
 

Zpracoval: Bc. Lukáš Čech, technik požární ochrany, č. osv. : Z – TPO - 76/2005                                
 

Stavební bytové družstvo Poruba 
Porubská 1015/17, 708 00 Ostrava-Poruba 

 

 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ SMĚRNICE 
 

 

1. ÚČEL 

Požární poplachová směrnice sleduje provedení rychlého a účinného zákroku v případě požáru, nehody  nebo jiného stavu 

nouze. Povinnost hlásit požár má každá osoba, která požár zpozoruje. 
 

Při požáru volejte číslo telefonu :                150          nebo      112 
 

Při hlášení je nutno uvést: KDE HOŘÍ ! (prostor, podlaží) CO HOŘÍ ! (adresa) KDO VOLÁ ! 
 

 

2. POVINNOST POSKYTNOUT POMOC 

Každý, kdo zpozoruje požár je povinen provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob, uhasit požár pomoci 

přenosných hasicích přístrojů, jestliže je to možné nebo provést nutná opatření k zamezení jeho šíření, ohlásit anebo 

zabezpečit ohlášení požáru na určeném místě, do příjezdu jednotky požární ochrany učinit vše proto, aby se požár 

nerozšiřoval a posléze poskytnout osobní pomoc jednotce PO, na výzvu velitele zásahu. 
 

 

3. ZPŮSOB VYHLAŠOVÁNÍ POPLACHU 
 

Požární poplach je vyhlašován voláním               „HOŘÍ“ 
 

 

4. POVINNOSTI OSOB PO VYHLÁŠENÍ POPLACHU 

Po vyhlášení poplachu jsou všechny na místě přítomné osoby povinny řídit se pokyny velitele zásahu a podle podmínek 

dále provést tyto úkony: 

 

➢ Chovat se při evakuaci ukázněně a na volném prostranství se shromáždit v dostatečné vzdálenosti od domu  

   tak, aby byla možná kontrola evakuovaných osob a dále se řídit pokyny velitele zásahu.  
 

➢ Zavřít okna a dveře požárního úseku (pokud je instalován požární uzávěr). 
 

➢ Opustit místo bezprostředního ohrožení s využitím volných únikových cest (schodiště). POZOR: Nikdy  

              nevstupujte do výtahu (není evakuační). 
 

➢ V případech, kdy není bezpečné opuštění objektu již možné, je nutné zůstat v jednotlivých bytech, uzavřít 

vchodové dveře, utěsnit je (např. mokrými ručníky) příp. i další dveře v bytě a dále vyčkat na zásah hasičů. 

UPOZORNĚNÍ: Pokud nemusíte, neotvírejte okna. 
 

➢ Osoby, které se bezprostředně neúčastní hasebních nebo záchranných prací, zůstanou ve svých bytech, nebo na 

požárně bezpečných místech tak, aby nebránily zdolávání požáru. 

 
 

5. DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Mezinárodní číslo tísňového volání 112          - 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  150          - 

Rychlá záchranná služba 155          - 

Policie ČR   158  

Elektrický proud - 800 850 860 

Voda  - 800 202 700          

Plyn  - 1239 
 

 

V Ostravě dne 6.6.2025 

Schválil: 
 ……………….………………. 

 

                       


